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Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 872/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi Haziri
kryesuese, Rrustem Thaqi dhe Adnan Konushevei anétaré, duke vendosur pérkitazi me apelin
e kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Prishtinés Afrim Gashi nga
subjekti politik Levizja Vetévendosje (LVV), dega né& Prishting, paraqgitur kundér vendimit
me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal,
né€ seancén e panelit t& mbajtur me daté 07.11.2021, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.872/2021 i dat&s 04.11.2021 i parashtruar nga kandidati
pér andtaré t&€ Kuvendit Komunal n& Komunén e Prishtinés Afrim Gashi nga subjekti politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, paragitur kundér vendimit me numér
2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e
Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, me t& cilin ka
kérkuar rinumérimin e votave.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021 nga kandidati pér anétaré t& Kuvendit
Komunal n& Komunén e Prishtinés Afrim Gashi nga subjekti politik Lévizja Vetsvendosje
(LVV), me te cilén pretendon se njé numér i konsiderueshém i votave i jané prishur dhe i
jané tjetérsuar ne te gjitha vendvotimet ne komunén e Prishtings, bazuar ne faktet e shume
fletévotimeve te pa vlefshme ku sipas parashtruesit te apelit kang te b&jné me numrin e tij. Si
déshmi ka bashkangjitur deklaratat e disa personave pér te cilét pretendon se e kane votuar

pér té.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, g€ gjenden n& shkresat e 1éndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané& t& pabazuara ngase me asnjé prové bindése
nuk i ka déshmuar se né cilat vendvotime jang béré parregullsi, duke mos treguar se sa vota i
mungojné ashtu si¢ pretendon, por vetém i pérmend disa emra t& disa shkollave si dhe ka
bashkangjitur disa deklarata t& disa personave me emér, mbiemér dhe me numér personal pér
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t€ cilét thekson se kéta votues kan& votuar pér té, prandaj lidhur me kété céshtje PZAP-i,
apelin e parashtruar e konsideron si t& p&rgjithésuar dhe t& pa bazuar né fakte, déshmi t& garta
dhe bindése pasi q& parashtruesi i apelit nuk e ka specifikuar asnjé vendvotim, sepse
vendvotimet né t& cilat zhvillohet votimi jan& t& pércaktuara me numra pérkatés, e pér te cilén
pala ankuese nuk i ka sh&nuar numrat e tyre, edhe pse barra e t& provuarit bie mbi
parashtruesin e apelit konform dispozités ligjore t& nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté n& nenin 117 dhe 118 paragrafi 1 t& LZP-sg,
paneli, vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.872/2021 mg datén 07.11.2021

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ] / 118 par.4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (.
pranimit 1é kétij vendimi,



